

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 006/2023 do(a) Prefeitura Municipal de Duque Bacelar 06.314.439/0001-75.

Nome do Promotor:	Prefeitura Municipal de Duque Bacelar
Nome do Comprador:	
Edital /Processo:	006/2023
Data de Início do recebimento de Propostas:	20/02/2023 às 17:00
Data de Realização:	03/03/2023 às 08:30
Local:	www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável:	Washington Carlos Ferreira dos Santos

Ao(s) 03 dia(s) do mês de março do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Washington Carlos Ferreira dos Santos do(a) Prefeitura Municipal de Duque Bacelar 06.314.439/0001-75 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para compor a Merenda Escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. , conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - Diversos

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI / Licitante 1	06/03/2023 10:38:01	Sim	Diversos	Sim	12.600,00
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES / Licitante 2	02/03/2023 21:16:15	Sim	Diversos	Sim	13.407,50

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Lote - 2 - Diversos

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI / Licitante 1	07/03/2023 10:13:09	Sim	Diversos	Sim	36.049,00
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES / Licitante 2	03/03/2023 09:51:21	Sim	Diversos	Não	36.000,00

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Lote - 3 - Diversos

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI / Licitante 1	07/03/2023 10:10:54	Sim	Diversos	Sim	50.721,00
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES / Licitante 2	03/03/2023 09:51:28	Sim	Diversos	Não	50.000,00

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Lote - 4 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
04.041.747/0001-49	A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI / Licitante 1	03/03/2023 09:52:05	Não	Diversos	Sim	106.232,00
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES / Licitante 3	03/03/2023 09:51:40	Sim	Diversos	Sim	112.000,00
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI / Licitante 2	02/03/2023 16:41:42	Sim	Diversos	Sim	118.964,00

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Lote - 5 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
04.041.747/0001-49	A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI / Licitante 1	03/03/2023 09:52:42	Não	Diversos	Sim	150.811,50
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES / Licitante 3	03/03/2023 09:51:50	Sim	Diversos	Sim	159.000,00
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI / Licitante 2	02/03/2023 16:43:44	Sim	Diversos	Sim	168.530,00

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Lote - 6 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
04.041.747/0001-49	A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI / Licitante 1	03/03/2023 09:53:21	Não	Diversos	Sim	93.535,38
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES / Licitante 3	03/03/2023 09:52:48	Sim	Diversos	Sim	98.614,00
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI / Licitante 2	02/03/2023 16:44:57	Sim	Diversos	Sim	103.970,00

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Lote - 7 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
04.041.747/0001-49	A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI / Licitante 1	03/03/2023 10:08:53	Não	Diversos	Sim	205.113,13
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES / Licitante 3	03/03/2023 10:08:34	Sim	Diversos	Sim	216.250,00
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI / Licitante 2	02/03/2023 16:47:48	Sim	Diversos	Sim	269.662,00

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Lote - 8 - Diversos

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI / Licitante 1	07/03/2023 10:14:29	Sim	Diversos	Sim	28.810,50
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES / Licitante 2	03/03/2023 09:59:36	Sim	Diversos	Não	28.810,99

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Lote - 9 - Diversos

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI / Licitante 1	07/03/2023 10:16:46	Sim	Diversos	Sim	20.800,00
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES / Licitante 2	03/03/2023 09:59:57	Sim	Diversos	Não	20.809,99

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Lote - 10 - Diversos

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI / Licitante 1	07/03/2023 10:18:31	Sim	Diversos	Sim	20.110,00
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES / Licitante 2	03/03/2023 10:00:11	Sim	Diversos	Não	20.119,99

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Lote - 11 - Diversos

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI / Licitante 1	07/03/2023 10:34:51	Sim	Diversos	Sim	36.491,00
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES / Licitante 2	03/03/2023 10:00:55	Sim	Diversos	Não	36.496,99

Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos Santos

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 006/2023
Data de Realização: 03/03/2023 às 08:30
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Washington Carlos Ferreira dos Santos

FLS. N° 394
 Proc. N° _____
 Rubrica _____

G D DE SOUSA NETO EIRELI 03.459.973/0001-81

Total do Fornecedor

205.581,50

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem	Unidade	50,00	27,300000	1.365,000000	12.600,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enrique	Unidade	1.500,00	7,490000	11.235,000000	12.600,00

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com iden	Kilograma	7.000,00	4,760000	33.320,000000	36.049,00
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produt	Unidade	200,00	12,310000	2.462,000000	36.049,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesu	Unidade	50,00	5,340000	267,000000	36.049,00

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	Pote	1.000,00	8,040000	8.040,000000	50.721,00
2	COLORAU EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produ	Unidade	800,00	0,840000	672,000000	50.721,00
3	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do pr	Unidade	800,00	9,570000	7.656,000000	50.721,00
4	COCO RALADO, sem açúcar, embalagem de 100g. Com identificação do produto, informação nutricional, ma	Pacote	1.500,00	7,290000	10.935,000000	50.721,00
5	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do f	Unidade	1.500,00	13,150000	19.725,000000	50.721,00
6	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do	Kilograma	200,00	3,030000	606,000000	50.721,00
7	VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de	Unidade	700,00	4,410000	3.087,000000	50.721,00

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a pa	Unidade	50,00	4,550000	227,500000	28.810,50
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g,	Unidade	300,00	4,410000	1.323,000000	28.810,50

Relatório de Vencedores

FLS. Nº 395
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

	contendo informação nutricional e data de					
3	FARINHA DE AVEIA. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade	Unidade	200,00	5,260000	1.052,000000	28.810,50
4	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	Unidade	1.000,00	4,440000	4.440,000000	28.810,50
5	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	Unidade	5.000,00	3,330000	16.650,000000	28.810,50
6	FUBA DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	Unidade	1.000,00	3,840000	3.840,000000	28.810,50
7	PROTEÍNA DE SOJA texturizada, de boa qualidade livre de qualquer tipo de contaminante e adulteração.	Unidade	200,00	6,390000	1.278,000000	28.810,50

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição	Unidade	1.000,00	4,440000	4.440,000000	20.800,00
2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca	Unidade	1.000,00	4,380000	4.380,000000	20.800,00
3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	Unidade	2.000,00	5,990000	11.980,000000	20.800,00

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	Unidade	1.500,00	7,200000	10.800,000000	20.110,00
2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação	Garrafa	1.000,00	9,310000	9.310,000000	20.110,00

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Emb	Cartela	300,00	20,970000	6.291,000000	36.491,00
2	PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto	Unidade	20.000,00	1,510000	30.200,000000	36.491,00

A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI 04.041.747/0001-49

Total do Fornecedor

555.692,01

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, ág	Unidade	100,00	12,446735	1.244,673477	106.232,00
2	BISCOITO DOCE MAISENA. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Praz	Unidade	2.000,00	4,389509	8.779,018590	106.232,00
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações	Unidade	6.000,00	5,539343	33.236,055083	106.232,00

Relatório de Vencedores

FLS. Nº 396
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

4	nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. P BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1	Unidade	6.000,00	6,731140	40.386,842692	106.232,00
5	BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de	Unidade	3.000,00	7,528470	22.585,410159	106.232,00

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional	Unidade	1.000,00	3,473999	3.473,998728	150.811,50
2	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, m	Unidade	150,00	17,184938	2.577,740703	150.811,50
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante	Unidade	12.500,00	8,033096	100.413,704163	150.811,50
4	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado	Litro	8.000,00	5,543257	44.346,056406	150.811,50

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca	Kilograma	5.000,00	6,149970	30.749,851343	93.535,38
2	MILHO PARA PIPOCA de primeira qualidade, embalagem plástica de 500g, sem adulterações ou contaminação	Unidade	500,00	5,980783	2.990,391320	93.535,38
3	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. P	Kilograma	500,00	8,493219	4.246,609456	93.535,38
4	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do f	Unidade	15.000,00	3,569859	53.547,884183	93.535,38
5	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. À base de sêmola. Embalagem de 500g contendo informação nutricional. Prazo	Unidade	500,00	4,001287	2.000,643698	93.535,38

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plásti	Kilograma	1.500,00	13,290298	19.935,447727	205.113,13
2	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE). Embalado à vácuo. Não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos d	Kilograma	500,00	32,078305	16.039,152582	205.113,13
3	FRANGO CONGELADO, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identi	Kilograma	3.500,00	18,444847	64.556,963591	205.113,13
4	FÍGADO DE GALINHA, embalados em bandejas de isopor com peso de 1kg, contendo identificação do produt	Kilograma	500,00	5,991001	2.995,500304	205.113,13
5	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo	Kilograma	2.500,00	22,469827	56.174,567156	205.113,13
6	PEITO DE FRANGO CONGELADO (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica	Kilograma	2.000,00	17,965853	35.931,705316	205.113,13
7	SALSICHA refrigerada. Embalada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da d	Kilograma	600,00	15,799656	9.479,793325	205.113,13